発 北 議 第 １ ４ 号

平成３１年２月２８日

北栄町長 松本 昭夫  様

北栄町議会議長 飯田 正征

議会報告会における参加者からの要望等について（通知）

 平成３０年９月から１１月にかけて開催した標記報告会において、下記の

とおり参加者から町行政に対しての要望等がありましたので、北栄町議会報

告会実施要綱第９条第２項の規定により通知します。

記

１ 開催自治会

  比山、岩坪、西穂波、由良宿１区、由良宿２区、大島

２ 参加者からの要望等

（１）青山剛昌ふるさと館の開館を、夏休みや土日は３０分早めて朝９時と

してほしい。（比山）

（２）ボランティアの表彰制度を設けてほしい。（比山）

（３）タクシー利用料助成事業の助成金額を上げる。また、運転免許証を返

納していなくても体調が悪いときなどに利用できるようにしてほしい。

（岩坪）

（４）自治会内に海抜表示がほしい。自治会公民館が避難所となっていたり、

台風で水没した道路が通学路であったりする。（西穂波）

（５）大雨のたびに自治会内が冠水するので対策を求める。（西穂波）

（６）大栄庁舎窓口での住民票交付に時間がかかった。もっと迅速にしてほ

しい。（西穂波）

連絡先

北栄町議会事務局 （担当 磯江）

内線電話 ２９２

（７）元の農道沿いに家を建てる際、２メートル幅の農道を無秩序に拡幅し

た結果、十字路交差点が左右不揃いの取り付け道路となっている。元農

地に家屋を建設する際には、何らかの規制をする条例が必要ではないか。

（由良宿１区）

（８）大雨、台風のたび広く冠水するので、河川の改修促進を望む。町水防

倉庫も浸水してしまい、場所が適当なのか疑問。また、自治会の防災用

品保管倉庫を設置するための助成制度がほしい。（大島）